DA1b: (Recension II) MSS Erfurt, UB CA 2° 318 (13<sup>th</sup>/14<sup>th</sup>) ff. 173a–223a (anon.); Kraków, BJag. 726 (CC.VIII.14) (13<sup>th</sup>) ff. 1r–40v; Madrid, BN 9726 (13<sup>th</sup>) ff. 82v–sq.; Oxford, Merton Coll. 272 (13<sup>th</sup>) ff. 1a–22a (anon.); Vaticano, Vat. Urbin. lat. 206 (13<sup>th</sup>) ff. 259a–299a (anon.); Venezia, BMarc. lat. VI.1 (13<sup>th</sup>) ff. 130b–161a.

DA1c: (Recension III) MS Berlin, SB lat. qu. 906 (13<sup>th</sup>) ff. 115a–173b.

### **DA2: Ps. Robertus Grosseteste**

*In De anima*

MS Oxford, BodlL e Museo 230 (15<sup>th</sup>) ff. 20r–65v (anon.)

### **DA3\*: Petrus Hispanus Portugalensis († 1277)**

MA Siena or Paris before 1245. Not to be identified with Petrus Hispanus the author of the *Summulae logicales*.

*Scientia libri de anima*

Ed.: Pedro Hispano, *Obras Filosóficas 1. Scientia Libri De Anima por Pedro Hispano*, ed. Manuel Alonso S.J. (Madrid, 1941).

#### **DA4\*: Ps. Petrus Hispanus**

*Expositio libri De anima*

Eds.: Pedro Hispano, *Obras Filosóficas 3. Expositio libri “De anima”*, ed. Manuel Alonso S.J. (Madrid, 1952); new edition in preparation by the Richard Rufus Project, where it is attributed to Richard Rufus of Cornwall (see <http://rrp.stanford.edu/works.html>).

List of questions on *De anima* III:

PsPH1. Dubitatur; videtur enim quod et frenetici et melancolici terreantur in imaginando terribilia.

PsPH2. Dubitatur, cum motus omnis magis habeat definiri per terminum ad quem est motus quam per terminum a quo, propter quid dicit phantasiam esse motum a sensu, ut a quo est ille motus.

PsPH3. Dubitatur de differentia virtutis imaginativae ad virtutem sensitivam communem.

PsPH4. Dubitatur de hoc quod dicit intellectum non esse passibilem sicut est sensus.

PsPH5. Dubitatur qualiter teneat haec illatio: Intellectus non habet aliquam formam materialem sive corpoream, ergo est impassibilis.

PsPH6. Dubitatur super hoc quod dicit quod aliter intelligitur magnitudo et etiam aqua quam caro.

PsPH7. De intellectu possibili dubitatur primo qualiter sit in potentia.

PsPH8. Dubitatur de secunda quaestione, scilicet utrum eadem intelligentia creata sit intellectus possibilis et agens secundum esse diversa, scilicet quod secundum quod coniungitur corpori sit intellectus

possibilis, secundum autem quod in se est substantia creata sit intellectus agens.

PsPH9. Item. Dubitatur, si intellectus possibilis in nobis sit continuatus cum imaginatione in recipiendo, sed in pueris non est huiusmodi receptio, ergo pueri non habent intellectum possibilem; ergo sunt non homines.

PsPH10. Dubitatur de intellectu adepto, id est de illo qui fit in intellectu possibili per agens, scilicet utrum sit aliquid ipsius rei, aut eius similitudo sola et nihil ipsius.

PsPH11. Quaeritur igitur, cum ita fuerit quod cum color facit se in medio, aliqua natura transmittitur a colore in medium et a medio in organum, utrum similiter sit in intellectu, scilicet quod aliquid existens in organo imaginationis transmittatur in ipsum intellectum et fiat eius forma sive qualitas.

PsPH12. Dubitatur super hoc quod dictum est quod a corde est principium motus.

PsPH13. Dubitatur qualiter anima movere possit corpus localiter.

PsPH14. Quaeritur utrum intellectus appetitus sive voluntas fuerit eadem virtus cum intellectu pratico aut non.

PsPH15. Dubitatur qualiter appetitus intellectus possit esse principium motivum secundum locum, quia illud quod est movens corpus localiter utitur instrumento corporeo.

PsPH16. Dubitatur sic: Intellectus rectus est; ergo semper dicit de bono quoniam bonum est, etiam bonum apprehensum in ratione boni non potest non appeti et amari. Ergo intellectus sic apprehendens necessario desiderat bonum, ergo appetitus intellectualis non movebit nisi ad bonum, ergo in ratione non erit peccatum.

**DA5\*: Richardus Rufus Cornubiensis OFM († 1260)**

MA Paris 1238.

*In librum de Anima* (doubtful)

Eds.: Pedro Hispano, *Obras Filosoficas 2. Comentario al “De anima” de Aristóteles*, ed. Manuel Alonso S.J. (Madrid, 1944); attributed to Rufus in the Richard Rufus Project, where a new edition is also in preparation (see <http://rrp.stanford.edu/works.html>).

**2. Period c. 1260 – c. 1300****DA6: Adam de Whitby**

*Quaestiones in De anima*

MS Praha, Kapit. Knihovna M80 (cat. 1437), ff. 42–78.

**DA7: Bartholomaeus de Bodekisham**

*Quaestiones in tres libros De anima*

MSS Assisi, BConvento di S. Francesco 290 (14<sup>th</sup>) ff. 87r–95r (anon.; II only); Cambridge, Peterhouse 192 (14<sup>th</sup>) ff. 1r–27r.

**DA8: Galfridus de Aspala († 1287)**

MA Oxford or Paris c. 1262.

*Quaestiones super librum De anima*

MS Oxford, Merton Coll. 272 (13<sup>th</sup>) ff. 191ra–236rb (I–II) and 237va–241rb (III)

Ed.: (Books I-II) V. Cizmic, *Doctoral Thesis in Philosophy at the University of Munich* (München, 2010).

**DA9: Guillelmus de Falgario OFM († c. 1298)**

Toulouse?

*Quaestiones in tertium librum De anima*

MS Paris, Arsenal 457 (14<sup>th</sup>) 97ra–105vb.

**DA10: Guillelmus de Hennor**

c. 1301 student at Merton College, Oxford.

*Quaestiones de anima* (doubtful)